
 

 
- 1 - 

Smlouva o poskytování právních služeb (sporová) 

č. 13637/2025-SŽ-GŘ-O25 

 

Společnost HSPBP 

Vedoucí společník: HSP & Partners advokátní kancelář s.r.o. 

Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 29453101 

DIČ: CZ29453101 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

395680 

Zastoupen: JUDr. Lenkou Příkazskou, zastupující jednatel 

bankovní spojení: XXX 

 

Druhý společník: BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Rubešova 162/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 24303321 

DIČ: CZ24303321 

bankovní spojení: XXX 

Zastoupen: doc. JUDr. Janem Brodcem, LL.M., Ph.D., jednatelem 

dále jen „Advokát“ na straně jedné 

a 

Správa železnic, státní organizace, 

sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČO: 709 94 234, 

DIČ: CZ70994234, 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 

dále jen „Klient“ na straně druhé 

(Advokát a Klient společně též „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 

advokacii“), 

 



 

 
- 2 - 

tuto 

 

 smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva”) 

 

I. Předmět Smlouvy 

1) Klient veden snahou standardizovat všechny vzory smluv o poskytování právních služeb, které 

má uzavřeny se spolupracujícími advokátními kancelářemi tak, aby byly pro všechny 

spolupracující advokátní kanceláře jednotné, aby vždy byla s Advokátem uzavřena pouze jedna 

smlouva o poskytování právních služeb ve smyslu ustanovení § 29 odst. 1 písm. k) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

zadávání veřejných zakázek“), a zároveň aby z ní bylo patrno naplnění podmínky zakotvené v 

ustanovení § 29 odst. 1 písm. k) zákona o zadávání veřejných zakázek, se dohodl s Advokátem na 

uzavření této smlouvy.  

2) Předmětem této Smlouvy je závazek Advokáta poskytovat Klientovi právní služby spočívající ve 

smyslu ustanovení § 29 odst. 1 písm. k) zákona o zadávání veřejných zakázek v zastupování 

v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před soudem, tribunálem nebo jiným 

veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními orgány pro řešení sporů a při přípravě na 

taková řízení nebo právní služby při hrozícím sporu, pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená 

věc se s vysokou pravděpodobností stane předmětem takového řízení. 

3) Předmětem této Smlouvy je právní podpora a zastupování Klienta v dalších sporech a řízeních, na 

základě požadavku Klienta učiněného v souladu s touto Smlouvou za odměnu uvedenou v této 

Smlouvě (dále jen „Další spor“). Právní služby za podmínek stanovených dále v této Smlouvě 

budou poskytované zejména formou právních konzultací, zpracováním právních rozborů a 

stanovisek ústních i písemných, jednání s Klientem, zastupování Klienta před orgány státní a 

veřejné moci, vytvářením návrhů dohod a dalších dokumentů, a to vše dle požadavků Klienta (dále 

jen „Právní služby“). Klient se zavazuje platit Advokátovi za Právní služby odměnu podle této 

Smlouvy.  

4) V případě požadavku Klienta na poskytování Právní služby v Dalším sporu zašle Klient požadavek 

Advokátovi na Právní službu v Dalším sporu emailem z kontaktní adresy Klienta na kontaktní 

adresu Advokáta uvedenou v této Smlouvě, aniž by bylo potřeba uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

Advokát se zavazuje vždy ke konci každého kalendářního měsíce zaslat Klientovi emailem na jeho 

kontaktní adresu uvedenou v této Smlouvě evidenci, v jakých sporech jej v příslušném kalendářním 

měsíci zastupoval, a současně odhad nákladů na Právní služby na následující měsíc poskytování 

Právních služeb. Vzor evidenčního listu je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

5) Advokát jako odborník si je vědom aktuální judikatury Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

popř. soudní judikatury ve věci výkladu ustanovení § 29 odst. 1 písm. k) zákona o zadávání 

veřejných zakázek a zavazuje se upozornit Klienta při převzetí či vedení sporu na skutečnost, kdyby 

předmět Právních služeb neodpovídal či přestal odpovídat naplnění této zákonné výjimky.  

 



 

 
- 3 - 

II. Závazky Advokáta 

1) Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy, stavovskými předpisy a 

v jejich mezích příkazy Klienta. 

2) Advokát je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit 

práva a oprávněné zájmy Klienta a využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 

uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.  

3) Advokát prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu do výše 200.000.000 Kč 

(slovy: dvěstěmilionůkorunčeských). Advokát rovněž prohlašuje, že bude pojištěn pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou Klientovi po celou dobu účinnosti této Smlouvy nejméně 

v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení. 

4) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně 

známé, a to podle pravidel stanovených Zákonem o advokacii a příslušnými stavovskými předpisy. 

Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokáta, včetně koncipientů, a na 

osoby s Advokátem spolupracující. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient 

svým písemným prohlášením adresovaným Advokátovi. Závazek Advokáta k zachovávání 

mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy.  

5) Klient bere na vědomí, že se Advokát může v souladu s § 26 Zákona o advokacii dát v rámci svého 

pověření zastoupit i jiným advokátem či advokátním koncipientem. Advokát je povinen Klienta 

písemně či elektronickou cestou informovat, pokud se v souladu s § 26 Zákona o advokacii nechá 

při poskytování Právních služeb dle této Smlouvy zastupovat jiným advokátem. Povinnost dle 

předchozí věty se nevztahuje na zastupování společníky Advokáta, jeho advokáty či zaměstnanci 

– advokátními koncipienty. 

6) Advokát bude Klienta průběžně informovat o stavu poskytování Právních služeb a o možných 

variantách dalšího postupu Klienta. Advokát je povinen oznámit Klientovi všechny okolnosti, které 

zjistil při poskytování Právních služeb a o kterých mu je známo, že by měly mít vliv na změnu 

pokynů Klienta. 

 

III. Závazky Klienta 

1) Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré informace a kompletní podklady, jež jsou nutné 

k řádnému poskytování Právních služeb. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které Advokátovi v 

souvislosti s Právními službami poskytl, a je si vědom nebezpečí újmy, kterou by nepravdivé 

informace mohly způsobit, pokud jde o výsledek Právních služeb. Klient je povinen poskytovat 

Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Právních služeb. 

2) Advokát Klientem poskytnuté informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává s 

výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Advokáta požádá. Poskytnutí nepravdivých nebo 

neúplných informací může být Advokátem považováno za narušení nezbytné důvěry mezi 

Advokátem a Klientem. 



 

 
- 4 - 

3) Klient je povinen vystavit Advokátovi procesní plnou moc či jinou plnou moc, které jsou nezbytné 

pro řádné poskytování Právních služeb dle této Smlouvy. 

4) Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladů podle článku IV. této Smlouvy.  

 

IV. Odměna, náhrada nákladů 

1) Za poskytované Právní služby se Klient zavazuje zaplatit Advokátovi smluvní odměnu v souladu 

s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 

služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „advokátní tarif“). 

2) Záměrně ponecháno prázdné  

3) Ve smyslu § 3 a násl. advokátního tarifu činí u Dalšího sporu smluvní časová odměna částku ve 

výši 2.500,- Kč bez DPH za jednu hodinu skutečně poskytnutých Právních služeb dle předloženého 

přehledu odpracovaných hodin. Advokát je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné 

v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

4) Odměna dle článku IV. odst. 3 bude účtována v poměrné části za každých započatých 15 minut 

Právních služeb. 

5) Kromě výše uvedené odměny se Klient zavazuje uhradit Advokátovi nutné náklady spojené 

s poskytováním Právních služeb v jejich skutečné výši, v podrobnostech se Advokát řídí aktuálním 

zněním interního předpisu Klienta SŽ PO-06/2023-GŘ Pokyn generálního ředitele ve věci pravidel 

využívání externích právních služeb, č.j. 86768/2023-SŽ-GŘ-O25. Náklady je povinen Advokát 

Klientovi vyúčtovat a zahrnout je do faktury dle následujícího odstavce tohoto článku Smlouvy. 

6) Klient se zavazuje uhradit Advokátovi odměnu za služby dle této Smlouvy na základě daňového 

dokladu – faktury, vystavené Advokátem. Faktury bude Advokát vystavovat vždy měsíčně, pokud 

v daném měsíci vykonával Právní služby, a zasílat Klientovi elektronicky nejpozději do pěti 

pracovních dnů od data jejich vystavení. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den 

měsíce, ve kterém byly provedeny fakturované Právní služby. Nedílnou součástí každé faktury 

bude přehled o poskytnutých službách, provedených při plnění předmětu této Smlouvy, nebo 

uvedení specifikace provedených fakturovaných úkonů s přehledem časové náročnosti.  

7) Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení Klientovi. Faktura musí mít náležitosti daňového 

dokladu. Platbou Klienta se rozumí prokazatelné odepsání příslušné částky z účtu Klienta 

nejpozději v den splatnosti ve prospěch bankovního účtu Advokáta. Případnou změnu čísla účtu je 

Advokát povinen oznámit písemně.  

8) Daňový doklad – faktura – musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje: 

• označení této Smlouvy, včetně jejího čísla, případně dalšího identifikátoru korespondujícího 

s pokynem Klienta (číslo konkrétní žádosti či objednávky), a označení jejích případných 

dodatků; 

• údaje Klienta, název, sídlo, IČO a DIČ; 



 

 
- 5 - 

• údaje Advokáta, název, sídlo, IČO a DIČ, zápis v obchodním rejstříku; 

• rozsah a předmět plnění; 

• evidenční číslo daňového dokladu; 

• fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem; 

• datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

• datum vystavení daňového dokladu; 

• bankovní spojení Klienta a Advokáta. 

9) Faktura bude vystavena na adresu Klienta: Správa železnic, státní organizace, Praha 1 - Nové 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, a zaslána v elektronické podobě (ve formátu pdf) emailem 

na adresu XXX. 

10) Klient je oprávněn Advokátovi přede dnem splatnosti vrátit příslušný daňový doklad, pokud takový 

daňový doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené 

obecně závaznými předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Advokát je povinen v případě vrácení 

daňového dokladu vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným vrácením daňového dokladu 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 

doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu. 

 

V. Ukončení smluvního vztahu 

1) Tato Smlouva zaniká: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) jednostrannou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran s tím, že Advokát může Smlouvu 

vypovědět jen z důvodů vyplývajících ze Zákona o advokacii; Smlouva zaniká doručením 

výpovědi, to neplatí v případě výpovědi ze strany Advokáta z důvodu narušení nezbytné důvěry 

mezi ním a Klientem nebo neposkytování potřebné součinnosti Klientem nebo v případě 

výpovědi ze strany Klienta, v těchto případech činí výpovědní doba 1 měsíc a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

VI. Kontaktní adresy 

1) Advokát: XXX 

2) Klient: XXX 



 

 
- 6 - 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu 

oběma Smluvními stranami stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

2) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž obě Smluvní strany obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3) Advokát potvrzuje, že před podpisem této Smlouvy byl seznámen s textem interního předpisu 

s názvem SŽ PO-06/2023-GŘ Pokyn generálního ředitele ve věci pravidel využívání externích 

právních služeb, č.j. 86768/2023-SŽ-GŘ-O25 a zavazuje se jej respektovat vždy v aktuálním znění, 

popř. předpisu, který jej nahradí, pokud s ním byl seznámen.  

4) Záměrně ponecháno prázdné.  

5) Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně 

a zavazují se tak jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá 

ze Smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance 

programů a etických hodnot druhé Smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené Smluvní 

strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách Smluvních stran. Správa železnic má 

výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-

nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci. 

6) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), zajistí 

Klient. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7) Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, se Smlouvou souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 V Praze, dne 27. 2. 2025 V Praze, dne 27. 2. 2025 

  

JUDr. Jan Brodec, LL.M., Ph.D. Bc. Jiří Svoboda, MBA 

 ……………………………. ……………………………. 

 Advokát  Klient 

28. 2. 2025 

JUDr. Lenka Příkazská 

 …………………………….  

 Advokát 

 



 

 
- 7 - 

EVIDENČNÍ LIST Č. …1 

 

Advokátní kancelář:  ………………………………. 

Číslo smlouvy:   ………………………………. 

Měsíc, rok:  ………………………………. 

 

Identifikace sporů:2 

 

Popis sporu (obecně)  

Spor – spisová značka 

a orgán veřejné moci 

 

Plná moc3 

 

 

Hrozící spor4  

Vývoj sporu5 

 

 

Odhad nákladů na 

Právní služby na další 

kalendářní měsíc 

 

 

 

 

 

 

 

1 Číslovat vzestupně 

2 Pro každý jednotlivý spor jednu tabulku 

3 Ano/ne, ze dne 

4 V případě, že není vyplněn sloupec dvě uvést ANO 

5 Stručný popis, změna oproti minulé evidenci 


		2025-02-28T08:24:20+0000




